令和４年８月１１日

保護者の皆様へ

宮崎県教育委員会

新型コロナウイルス感染拡大防止対策について（お願い）

日頃より、本県教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症につきましては、全国的に爆発的な感染拡大がみられており、

本県でも新規感染者数が過去最多を更新するなど、大変厳しい状況にあります。

このため、本県は、医療の逼迫が懸念されることから、県下全域に「医療非常事態宣言」

を発令しました。

本県の医療体制は脆弱であり、感染拡大を抑えることが緊急の課題となっております。ご

家庭におかれましても、強い警戒感をもって感染拡大防止対策の徹底にご協力をお願いいた

します。

○ 熱中症に気をつけながら、適切なマスク着用をお願いします。

○ 毎日の健康観察を行い、発熱やのどの痛み、鼻水、下痢など

少しでも体調に異変がある場合は、登校や部活動、習い事などの外出・

移動を控えてください。

発熱等の症状がある場合は、医療機関（かかりつけ医等）を受診し

てください。また、症状が軽度で、重症化リスクのない４０歳未満の

方は「宮崎県陽性者登録センター」を活用し、自主検査を行うことも

可能です。

○ 旅行等で県外を訪問し、帰ってきた時は、早期の検査の実施をお願

いします。

○ 家族など、いつも一緒にいる身近な人以外との接触機会を減らしま

しょう。

※宮崎県陽性者登録センター

県庁ＨＰ（宮崎県新型コロナウイルス感染症対策特設サイト）に情報掲載しています。